
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 11. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 362 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stille efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 362:  

”Hvad er ministerens holdning til, at Region Midtjylland har købt kunst for 6,5 mio. kr. 

til Aarhus Universitetshospital Psykiatri? ” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag fra Re-

gion Midtjylland som oplyser følgende. 

 

”Kunstprojektet på Aarhus Universitetshospital Psykiatri består af tre kunstværker 

skabt af kunstnerne Tal R, Randi & Katrine og Eva Koch.  

 

I udbudsmaterialet for OPP-projektet var det et krav, at OPP-leverandøren skulle ind-

regne et beløb til bygningsintegreret kunst i Psykiatrisk Center, med en økonomisk 

ramme for kunsten på ca. 6 mio. kr.  

 

Der er sammenlagt blevet brugt i alt ca. 7,7 millioner kr. på kunst, hvoraf de 6 mio. kr. 

af udgiften er afholdt af OPP-leverandøren og 1,7 millioner kr. er bevillinger fra 

fonde. Der er desuden modtaget en fondsbevilling fra Augustinus Fonden på 0,5 milli-

oner kr. til indkøb af inventar i forbindelse med kunstprojektet. Se nedenstående: 

 

Fondsbevillinger  

Tal R – ”Jeg har været indlagt på den lyserøde”  

Det Obelske Familiefond 1.000.000 

Salling Fondene 500.000 

Augustinus Fonden 500.000 

Randi og Katrine – ”Haven”  

Kronprins Frederiks og Kronprinsesse Marys Fond 150.000 

Jascha Fonden 50.000 

I alt 2.200.000 

 

I regionens krav fremgik det også, at integrering af kunsten i sig selv skulle indeholde 

æstetiske kvaliteter og være robust. Fx bliver der løbende genanvendt en del af den 

oprindelige samling fra det gamle Museum Ovartaci i Risskov.  

 

Desuden skulle der indtænkes funktionel kunst, både i gårdrum og i bygninger, hvil-

ket kan opleves i Randi & Katrines projekt 'HAVEN', som er udendørs aktivitetsrum i 

Børn- og ungepsykiatrien med flere udfoldelsesmuligheder og oplevelser.” 
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Side 2 

 

 

 

Det er vigtigt, at der er noget rart at se på, når man er indlagt. Her kan kunst gøre en 

positiv forskel. Kunst kan bidrage til at skabe en mere indbydende og tryg atmosfære 

for patienter og pårørende, som færdes på hospitalet. Og kunst kan samtidig anven-

des funktionelt fx til at skabe frirum for patienter og pårørende på hospitalet.  

 

Jeg vil samtidig sige, at regionerne har ansvaret for at sikre en høj kvalitet i behand-

lingen i det offentlige sundhedsvæsen. Derfor er det også regionernes ansvar som 

bygherrer at finde den rette balance mellem fx kliniske funktioner og kunst.     

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Zoheeb Iqbal 

 


